
 

 

    令和２年７月吉日 

保護者様 

                                           長野市立長野中学校・高等学校長 

菅沼 尚  

 

長期休業中における学校閉庁期間（学校リフレッシュウィーク）と感染症対策について 

 

  平素より、本校の教育行政にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

  現在、本校において生徒の学習を最大限保障するため、当初予定していた夏季休業期間を短縮する

などの対応をしているところですが、教員の心身の健康を保持し、ゆとりをもって生徒に向き合うこ

とができるようにするため、市教育委員会の方針に沿い、長期休業中の学校閉庁期間について、下記

のとおり実施いたします。また、夏季休業中の感染症対策についても、下記の内容をご確認いただき、

ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

           記   

１ 本校の学校閉庁期間 

・令和２年（2020年）８月８日（土）～16日（日） 

・令和２年（2020年）12月 26日（土）～令和３年（2021年）１月３日（日） 

 

２ 学校閉庁日とした期間は、学校職員による日直を置きません。原則無人化となります。 

この期間に活動を行う場合は、担当職員が対応しますのでご承知おきください。 

緊急時の連絡方法については、裏面をご参照ください。 

 

３ 新型コロナウイルス感染拡大を受けて、全県の感染警戒レベルが「２」に引き上げられました。

それに伴い、現在の感染症対策の更なる徹底と、同居するご家族等の健康状態のチェックや夜

の検温をお願いします。 

また、夏休み中の部活動や補充授業等に参加する場合には、 

・生徒に発熱等の風邪症状がなくても、家族に風邪症状がある場合にも登校できません。 

・高校生は、毎朝の健康チェックの送信を忘れずに行ってください。 

・中学生は、毎日の健康チェックを必ず行い、来校する際にチェック表を持参してください。 

・もし、生徒に風邪症状があり医療機関を受診した場合や同居するご家族等が PCR 検査を受け

たり濃厚接触者として認定されたりした場合は、速やかに学校または担任にご連絡をお願い

します。感染拡大予防のため、ご理解とご協力をお願いたします。 

・夏季休業明けからは、朝の学活（SHR）と始業時刻は変わらず、１時間の授業は４５分間とし

ます。一日の日課については、教室掲示等で確認することとします。 

 

４ その他、ご不明な点等ございましたら、以下の連絡先にお問い合わせください。 

連絡先 

市立長野高等学校 教頭 内山みのり 

市立長野中学校 副校長 塚田 智紀 

TEL 296－1241 FAX 296－1242 

 


